
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/51/24 
RADY GMINY PAWŁOWICZKI 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Pawłowiczki na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
z 2024 r. Dz. U. poz. 1465 z póżn. zm. / oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /tekst jednolity z 2024 r. Dz. U. poz. 1530 z późn. zm./ Rada Gminy Pawłowiczki uchwala 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Pawłowiczki na 2024 rok o kwotę 44 235,80 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Pawłowiczki na 2024 rok o kwotę 44 235,80 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowiczki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy  
Pawłowiczki 

 
 

Lidia Kukowka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 335B46B1-A6DA-42F6-B2D3-73FD603EB78A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/51/24 

Rady Gminy Pawłowiczki 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

Dochody 

Dział Źródło 
§ 

Nazwa działu 
i źródła 

Zwiększenie 
o kwotę  

zł 
1 2 3 4 

  Dochody bieżące 22 835,80 
758  Różne rozliczenia 15 107,00 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  15 107,00 

852  Pomoc społeczna 7 228,80 
 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 7 228,80 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  500,00 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  500,00 

  Dochody majątkowe  21 400,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  21 400,00 

 6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  21 400,00 

  Dochody ogółem 44 235,80 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 335B46B1-A6DA-42F6-B2D3-73FD603EB78A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/51/24 

Rady Gminy Pawłowiczki 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa działu 
i rozdziału 

Zwiększenie 
o kwotę 

zł 
1 2 3 4 

  Wydatki bieżące 22 835,80 
801  Oświata i wychowanie 15 107,00 

 80101 Szkoły podstawowe  12 651,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 12 201,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 201,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 450,00 
 80104 Przedszkola  2 100,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 356,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 356,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 356,00 

852  Pomoc społeczna 7 228,80 
 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 7 228,80 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 7 228,80 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 228,80 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  500,00 
 85395 Pozostała działalność 500,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 20,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 480,00 
  Wydatki majątkowe  21 400,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 400,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  21 400,00 
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 400,00 

  Wydatki ogółem 44 235,80 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 335B46B1-A6DA-42F6-B2D3-73FD603EB78A. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

I. Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 44 235,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

1. Zmiany dokonuje się w dochodach bieżących i majątkowych: 

1) Dochody bieżące zwiększa się w o kwotę 22 835,80 zł w następujących działach: 

- 758 Różne rozliczenia - zwiększa się o kwotę 15 107,00 zł tytułem otrzymania środków z Funduszu 

Pomocy obywatelom Ukrainy z Ministerstwa Finansów, 

- 852 Pomoc społeczna - zwiększa się o kwotę 7 228,80 zł zgodnie z informacją z Opolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Opolu z dn. 17 grudnia 2024 r. nr FB.I.3111.1.150.2024.AM , 

- 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - zwiększa się o kwotę 500,00 zł tytułem otrzymania 

środków z Funduszu Pomocy od Wojewody Opolskiego. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 21 400,00 zł w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska -  w związku z podpisaniem umowy z WFOSiGW w Opolu Nr 500/2024/G-46/OW-OS/D 

w dniu 12.12.2024 r.. 

II. Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 44 235,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

1. Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 22 835,80 zł a zmiany dokonuje się w następujących działach 

i rozdziałach: 

-  dział 801 Oświata i wychowanie - zwiększa się o kwotę 15 107,00 zł z tego: rozdział 80101 Szkoły 

podstawowe - o kwotę 12 651,00 zł w tym: dla ZSP w Pawłowiczkach - 1 650,00 zł, ZSP w Gościęcinie - 

3 250,00 zł, ZSP w Ostrożnicy - 7 751,00 zł. Rozdział 80104 Przedszkola - o kwotę 2 100,00 zł na wydatki 

dla ZSP w Ostrożnicy a rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół - o kwotę 356,00 zł.  Wszystkie te 

kwoty stanowią pomoc dla obywateli Ukrainy, na które gmina otrzymała środki z Funduszu Pomocy, 

- 852 Pomoc społeczna, rozdział 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - zwiększa się o kwotę 

7 228,80 zł na wydatki związane z usuwaniem skutków powodzi, w tym pracownikom socjalnym 

przeniesionym do wykonywania tych obowiązków, 

- dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 Pozostała działalność - 

zwiększa się o kwotę 500,00 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy z otrzymanych 

środków z Funduszy Pomocy obywatelom Ukrainy od Wojewody Opolskiego, 

2. Wydatki majątkowe zwiększa  o  kwotę 21 400,00 zł. Zmiany dokonuje się w dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowisk, rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -  na dofinansowanie 

zadania pn. ,, Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych w Pawłowiczkach - 

oczyszczalnie przydomowe ścieków 2 szt." 

Po dokonaniu powyższej zmiany budżet Gminy Pawłowiczki 2024 rok stanowić będzie kwotę: dochody 

44 873 311,63 zł, wydatki 46 060 747,91 zł. 

Przychody to kwota 1 487 436,28 zł z tego: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 335B46B1-A6DA-42F6-B2D3-73FD603EB78A. Projekt Strona 1



ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach ( § 905 ) -

 45 635,00 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) - 1 099 163,00 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych (§ 957) – 342 638,28 zł. 

 Rozchody stanowią kwotę 300 000,00 zł przeznaczoną na: 

- spłatę rat kapitałowych pożyczek zaciągniętych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

I Gospodarki Wodnej w Opolu (§ 992) - 300 000,00 zł. 

 Suma dochodów i przychodów równa się sumie wydatków i rozchodów, i jest to kwota 

46 360 747,91 złotych. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 335B46B1-A6DA-42F6-B2D3-73FD603EB78A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/51/24 RADY GMINY PAWŁOWICZKI z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Uzasadnienie


